
Гродненский городской Совет депутатов 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 

27 марта 2013 г. 199 
 
О межнациональных и 
межконфессиональных 
отношениях на территории 
города Гродно 
 

В целях совершенствования работы с религиозными организациями 

и национально-культурными общественными объединениями 

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Информацию заместителя начальника отдела идеологической 

работы Ярошевича А.А. принять к сведению. 

2. Отделу идеологической работы Гродненского городского 

исполнительного комитета, членам городской общественной комиссии 

содействия контролю за исполнением законодательства о свободе совести, 

вероисповедания и религиозных организациях: 

2.1. продолжить изучение религиозной обстановки в городе 

Гродно; 

2.2. проводить постоянную работу по пресечению деятельности на 

территории города деструктивных и псевдорелигиозных групп, а также 

незарегистрированных в установленном законодательством порядке 

религиозных организаций;  

2.3. продолжить сотрудничество с религиозными организациями и 

национально-культурными общественными объединениями в вопросах 

духовно-нравственного воспитания населения; 

2.4. регулярно проводить встречи-собеседования с руководителями 

религиозных и национально-культурных, информировать их о социально-

экономических и общественно-политических процессах проходящих в 

городе Гродно. 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

заместителя начальника отдела идеологической работы Ярошевича А.А. и 

председателя постоянной комиссии Гродненского городского Совета 

депутатов по вопросам культуры, образования и делам молодежи 

Лосминского А.И. 

 

Председатель  А.А. Никитин 


